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Folketingets Grønlandsudvalg 

Folketingets Grønlandsudvalg har den 27. marts 2025 stillet følgende 

spørgsmål nr. 77 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 

 

Spørgsmål nr. 77: 

”Kan ministeren oplyse, hvilke forskelle der er i kommunernes håndtering af 

sager om socialt udsatte grønlændere i Danmark i forhold til deres håndtering 

af sager om andre socialt udsatte grupper som f.eks. flygtninge, som er 

kommet til Danmark og forklare, hvorfor der er forskelle i håndteringen af 

socialt udsatte grønlændere sammenlignet med andre socialt udsatte grupper? 

Vil ministeren tage initiativer, som kan sikre en mere ensartet håndtering i 

kommunerne af socialt udsatte grønlændere sammenlignet med håndteringen 

af andre socialt udsatte grupper?” 

Svar: 

Personer fra Grønland er danske statsborgere og har samme rettigheder i  

Danmark som alle andre danske statsborgere. Det gælder bl.a., at enhver der 

er fyldt 18 år har ret til hjælp og ydelser efter serviceloven.  

 

Andre statsborgere end danske, som er fyldt 18 år og opholder sig lovligt i 

landet, har på samme måde ret til hjælp og ydelser efter serviceloven. 

 

Kommunen skal håndtere sagerne om socialt udsatte ens. Det gælder også 

kommunens håndtering af sager om socialt udsatte danske statsborgere og 

andre grupper af statsborgere som er socialt udsatte.   

 

Retten til rådgivning, støtte og ydelser efter serviceloven skal sikre en 

sammenhængende og helhedsorienteret indsats, som passer til den enkelte 

borgers behov. Der skelnes derfor mellem, hvad den enkelte har behov for.  

 

Det er en særlig prioritet for regeringen, at personer fra Grønland, som vælger 

at flytte til Danmark, bliver godt integreret i det danske samfund. Jeg henviser i 

den forbindelse til mit svar på GRU alm. del – spm. 76.  

 

Ministeriet foretager en række analyser af modtagere af sociale indsatser 

blandt andet baseret på registerdata fra Danmarks Statistik. Ministeriet har dog 

ikke registerdata eller tilsvarende data, der gør det muligt at belyse 

forskelsbehandling i kommunens håndtering af sager om socialt udsatte 

grønlændere i Danmark og håndteringen af sager om andre socialt udsatte 

grupper. 
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Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag  

Bilag 1: GRU alm. del – svar på spm. 76  

 


